ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.08.2021									     № 5/1
п Чернушка

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292 – ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, принятый  решением  Чернушской сельской  Думы от 21.04.2015 № 2/1 (с изменениями от 02.06.2016г. № 3/2, от 05.06.2018г. № 3/1, от 01.10.2019 № 6/1) (далее – Устав поселения) следующие  изменения:

1.1. Статью 7 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018).»;
1.2.   Статью 26 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»;
1.3.  Пункт 7 части 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.4. Пункт 9 части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
 1.5. Часть 5 статьи 34 Устава дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.».
          2.    Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
           3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах и разместить на сайте Чернушского сельского поселения.
           4.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Чернушского сельского поселения                                  Г.Ф. Грозных